


**PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

19 de agosto de 2021

Am. 23/10/2021
REQUERIMIENTO: DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO Y DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA

Yo, Vilma Alexandra Pérez Díaz, en mi calidad de Directora General Administrativa del Ministerio Público.

CERTIFICO:

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2021**, para la adquisición que se especifica a continuación:

CONFECCIÓN, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTAS DE CRISTAL, PUERTAS DE MADERAS, PISO EN VINYL, TRANSÓN, LAMINADOS Y PAÑOS FIJOS, VARIAS DEPENDENCIAS DE LA PGR, SEGÚN REQ. NOS. 021-3901, 021-4054, 021-4041, 021-4044, 021-3973, 021-3583, DEL DEPTO. DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA Y LA DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO.

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	30171613	2.6.9.6.01	CRISTAL LAMINADO DE 1/2 PULGADAS (60X35.5) (INCLUYE DESMONTE DE CRISTAL AGRIETADO EXISTENTE). S/REQ. 021-3901	1	UNIDAD	20,000.00	20,000.00
2	44102003	2.3.9.9.01	LAMINADO TIPO FROST PARA DIVISIONES Y PUERTAS(316.55/P2) S/REQ. 021-4054	1	UNIDAD	46,000.00	46,000.00
3	30171613	2.6.9.6.01	PANEL DE VIDRIO COMERCIAL (VIDRIO DE 3/8 MONOLÍTICO CON PERFILERIA EN P40, ALUMINIO PLATA) (256.51/P2) S/ REQ. 021-4041	1	UNIDAD	269,000.00	269,000.00
4	60121412	2.3.9.9.01	TRANSÓN DE VIDRIO COMERCIAL, 2 UNIDADES, (0.90X1.00 MTS) (VIDRIO DE 3/8 MONOLÍTICO CON PERFILERIA EN P40, ALUMINIO PLATA). (19.37) S/REQ. 021-4041	1	UNIDAD	22,000.00	22,000.00



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
5	30171501	2.6.9.6.01	PUERTAS DE CRISTAL COMERCIAL (0.90X2.10MTS) S/REQ. 021-4041	2	UNIDAD	21,000.00	42,000.00
6	30161707	2.3.5.5.01	PISO EN VINYL LVT STONEWOOD SOBRE MADERA, COLOR GOLDEN ACASIA, (50 M2) S/REQ. 021-4044	1	UNIDAD	122,000.00	122,000.00
7	30171501	2.6.9.6.01	PUERTA DE CRISTAL COMERCIAL DE ENTRADA (0.90X2.10MTS) (VIDRIO DE 1.0 DE ANCHOX2.14 DE ALTURA) INSTALACIÓN EN SANTIAGO, S/REQ. 021-3973	1	UNIDAD	34,000.00	34,000.00
8	30171504	2.6.9.6.01	PUERTAS DE MADERA (VER FICHA TÉCNICA), S/REQ. 021-3583	5	UNIDAD	23,500.00	117,500.00
9	30171504	2.6.9.6.01	PUERTAS DE MADERA (VER FICHA TÉCNICA) S/REQ. 021-3583	8	UNIDAD	23,500.00	188,000.00
10	30171504	2.6.9.6.01	PUERTA DE MADERA (VER FICHA TÉCNICA) S/REQ. 021-3583	1	UNIDAD	24,000.00	24,000.00
11	30171504	2.6.9.6.01	PUERTA DE MADERA (VER FICHA TÉCNICA) S/REQ. 021-3583	1	UNIDAD	24,000.00	24,000.00
12	30171504	2.6.9.6.01	PUERTA DE MADERA (VER FICHA TÉCNICA) S/REQ. 021-3583	1	UNIDAD	23,000.00	23,000.00
						Total	931,500.00

PRESUPUESTO: NOVECIENTOS TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS PESOS CON 00/100 (RD\$931,500.00).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

Vilma Alexandra Pérez Díaz

Directora General Administrativa del Ministerio Público.